
ПЕРВОМАЙСЬКИЙ ІНДУСТРІАЛЬНО-ПЕДАГОГІЧНИЙ ФАХОВИЙ КОЛЕДЖ 

(ПІПФК) 

 

Н А К А З 

 

25.02.2025 смт Гусятин № 21  

 

Про проведення прикладного наукового  

дослідження «Формування зелених навичок  

(green skills) в освітньому середовищі закладу освіти» 

 

Відповідно до вимог Закону України «Про інноваційну діяльність»  

від 04.02.2002 року № 40-IV (із змінами), розпорядження Кабінету Міністрів України 

«Про схвалення Національного плану з енергетики та клімату на період до 2030 року» 

від 25.06.2024 № 587-р, договору про участь у прикладному науковому дослідженні на 

тему: «Формування зелених навичок (green skills) в освітньому середовищі закладу 

професійної освіти» (лютий 2025 року – лютий 2028 рр.) від 25.02.2025, Програми 

проведення прикладного наукового дослідження за темою: «Формування зелених 

навичок (green skills) у здобувачів освіти в освітньому середовищі закладу освіти» 

(лютий 2025 року – лютий 2028 рр.), затвердженої рішенням кафедри освіти дорослих 

і цифрових технологій ННІМП ДЗВО «Університет менеджменту освіти» НАПН 

України, протокол № 4 від 27.02.2025 та з метою адаптації процесу професійної 

підготовки майбутніх фахівців до сучасних тенденцій розвитку економічного сектору 

через формування зелених навичок (green skills) в освітньому середовищі закладу 

освіти 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Провести прикладне наукове дослідження «Формування зелених навичок 

(green skills) в освітньому середовищі закладу освіти» в період 2025 ‒ 2028 рр.  

у закладі освіти «Первомайський індустріально-педагогічний фаховий коледж». 
 

2. Створити творчу групу у такому складі: 
 

СЕРГЕЄВА Лариса Миколаївна, професор кафедри освіти дорослих і цифрових 

технологій Навчально-наукового інституту менеджменту освіти і психології 

ДЗВО «Університет менеджменту освіти», доктор педагогічних наук, професор — 

науковий керівник прикладного наукового дослідження (за згодою); 

ЛУГОВА Людмила Іванівна, заступник директора з навчально-виховної роботи 

— відповідальний виконавець завдань прикладного наукового дослідження; 

КРАВЧЕНКО Олена Іванівна, завідувач кафедри освіти дорослих і цифрових 

технологій Навчально-наукового інституту менеджменту освіти і психології 

ЗВО «Університет менеджменту освіти», доктор педагогічних наук, професор ‒ 

науковий керівник прикладного наукового дослідження (за згодою);  



АРТЮШЕНКО Володимир Іванович, директор Навчально-методичного центру 

професійно-технічної освіти у Луганській області — консультант (за згодою); 

ГАМАЛІЙ Світлана Олександрівна, завідувач навчально-методичного кабінету;  

ГАЄВА Тетяна Миколаївна, методист; 

МАКСИМЕНКО Лілія Вікторівна, соціальний педагог; 

МАКСИМЕНКО Володимир Геннадійович, викладач; 

МЕРКУЛОВА Людмила Федорівна, викладач; 

НОРКІНА Олена Володимирівна, викладач; 

ОВЧАРЕНКО Тетяна Дмитрівна, викладач; 

НЕЙМАН Юлія Олександрівна, викладач; 

СЕЛЕДЕЦЬ Ганна Володимирівна, викладач. 
 

3. Членом Координаційної ради творчої групи прикладного наукового 

дослідження від ПІПФКу призначити ЛУГОВУ Людмилу Іванівну, заступника 

директора з навчально-виховної роботи. 
 

4. Керівником творчої групи з реалізації завдань за напрямом «Екологізація 

освітнього процесу» призначити ГАМАЛІЙ Світлану Олександрівну, завідувача 

навчально-методичного кабінету. 
 

5. Затвердити План проведення прикладного наукового дослідження 

«Формування зелених навичок (green skills) в освітньому середовищі закладу освіти». 
 

6. Творчій групі: 

6.1. Забезпечити узагальнення результатів прикладного наукового дослідження. 

6.2. Організувати роботу щодо оприлюднення результатів кожного етапу 

прикладного наукового дослідження на конференціях, семінарах, круглих столах, в 

науково-педагогічних виданнях, засобах масової інформації тощо. 
 

7. Відповідальному за технічну підтримку та супровід офіційного вебсайту 

коледжу Максименку В. Г. створити сторінку на вебсайті коледжу з матеріалами, 

розробленими у ході прикладного наукового дослідження. 
 

8. Координацію роботи за виконання цього наказу покласти на заступника 

директора з навчально-виховної роботи Лугову Л.І. 
 

9. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В. о. директора        Дмитро СЕБКО 

 

 

 

 

 
Людмила ЛУГОВА 


